平成 20 年１月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社エルクコーポレーション

代表者名 代表取締役社長       田中 英行

（コード番号 9833 大証第２部）

問合せ先 取締役財務情報統括部長 玉井  伯樹

ＴＥＬ  （０６）６９４２－２３０９

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 11 月９日に公表しました平成 20 年３月期（平成

19 年４月 1日～平成 20 年３月 31 日）の通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせします。

記

１．平成 20 年３月期 通期業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

(連結)                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 19 年 11 月９日発表）

25,600 440 450 260 44 円 00 銭

今回修正予想（Ｂ） 26,800 550 560 570 96 円 46 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,200 110 110 310 －

増 減 率 （ ％ ） 4.7％ 25.0％ 24.4％ 119.2％ －

(ご参考)

前期実績（平成 19 年３月期）
23,718 547 615 512 87 円 05 銭

(個別)                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 19 年 11 月９日発表）

25,200 500 480 230 38 円 92 銭

今回修正予想（Ｂ） 26,300 600 590 950 160 円 77 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,100 100 110 720 －

増 減 率 （ ％ ） 4.4％ 20.0％ 22.9％ 313.0％ －

(ご参考)

前期実績（平成 19 年３月期）
23,397 597 585 396 67 円 30 銭

２．修正の理由

 医療用Ｘ線フィルム関連ビジネスにおいては、フィルムレス化の進展及び競争激化による関連

機器・用品の販売価格の低下等厳しい環境で推移しておりますが、外部環境の変化による落ち込

みをシェアアップによりカバーすべく、ケアストリームヘルス社ならびに販売代理店との連携強

化を図り販売拡大に努めてまいりました。加えて医療情報のＩＴ化への対応として、デジタルソ

リューション分野の拡大、さらに本年４月より実施される特定保健事業（特定健康診査・特定保

健指導）に向けた商品展開等ヘルスケア事業を中心とした予防医療分野の拡大を図っております。

その結果、売上・利益とも前回予想を上回る見込みです。

 また、平成 19 年 12 月 27 日及び 28 日に当社が保有しております持分法適用関連会社の全株式

を譲渡しましたことに伴い、個別においては 1,095 百万円、連結においては 715 百万円の特別利

益が発生いたしました。この影響により、当期純利益は前回予想を上回る見通しです。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、今後様々な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。

              以 上